Camara Municipal de Juina = MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

ANEXO N
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 26/2023

Nome: Ronicleiton da Silva Santana (Roni da Padre Duilio
Cargo / Fungdo: vereador

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento da cidade de Cuiaba ocorreu no dia 11/04 com transporte rodoviario, o
embarquei as 19 horas, a chegada a capital foi as 7h40 do dia 12 de abril { quarta-feira).

DOS OBJETIVOS GERAIS
Objetivo de a viagem visitar:

e ALMT - Assembleia Legislativa, Deputado Dr. Jodo e Deputada Janaina Riva
e SEDUC - Secretaria de Estado de Educacdo — Coordenagdo de Educacdo Indigena
e Escritorio de Apoio Deputado Wellington Fagundes

Itinerario das agendas:
Dia 12 de abril Quarta-feira
e s 10h34min: Estive no Gabinete do deputado Dr. Jodo levei demandas da cidade de Juina,
protocolei oficio n? 04 onde reivindiquei recursos de emenda parlamentar para construcao de
salas de aulas em nimero suficientes para atender em torno de 350 alunos da Escola Estadual
21 de abril, tratamos também sobre o Centro de hemodialise , projeto, liberacdo da vigilancia
sanitdria e equipamentos .
e As 15h30min — Estive na Secretaria de Estado de Educagdo , na coordenacdo de educagdo
indigena , reforcando o pedido de construgdo da escola e assisténcia técnica escolar para
indigenas da etnia Enawene Nawe

Dia 13 de abril Quinta-feira

e as 11h34min estive no Gabinete da Deputada Janaina Riva , tratei de demandas do Bairro
Padre Duilio , pavimentagdo asfaltica e sobre problemas da estrada BR 174

14 de abril - Sexta-feira.

e 10 horas estive no escritério de apoio do Senador Wellington Fagundes encaminhei oficio com
cépia do Projeto do Departamento de Agua e Esgoto de Juina- obra construgdo de um
reservatorio de agua com capacidade de 1.000 metros cubicos ser construido no Bairro Modulo
6 . No documento solicitei a destinacdo de recursos de emenda parlamentar no valor de RS
1.200.000,00 ( Um Milhdo e Duzentos Mil Reais que ira beneficiar mais de 1.400 familias .
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| Percurso realizado: Juina/Cuiaba — Cuiabd/Juina

Meio de Transporte utilizado: Coletivo rodoviario

Data - Hora
Saida da sede: 11/042023 19 horas
Retorno a sede: 14/04/2023 21 horas
' Chegada a sede: 15/04/2023 7 h45min

Descri¢do das despesas: As diarias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo para
pagamento de alimentagdo, hospedagem e transporte urbano.

Quantidade de diarias recebidas: 3 diarias no valor unitario de: RS 476,05,00 (quatrocentos e setenta e
seis reais e cinco centavos)

Valor total recebido: RS 1.428,15 (um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quinze centavos)

O

Juina-MT, 19 de abril de 2023.

RONICLEITON DA SILVA SANTANA
Vereador

APROVO / / A
Camara Municipal de Juina, ,{2{2 de __ 2 de .20, Z}
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Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE JUINA - PROTOCOLO DE VISITAS VEREADOR

Periodo de 12 a 14 de_abril

Nome do vereador : Ronicleiton da Silva Santana REQ. N° 26 /2023
Municipio destino: Cuiaba MT.
Data saida Juina: 14 /04 /g3hora: 19 : OO Transporte: iy i
Data chegada: 12 /0% /223 hora: 2% : 40 Transporte: “
Dataretorno: 14 /04 /23 hora: 21 : 0D Transporte: |
Data chegada: 15 /04 /23 hora: _O% : 45 Transporte: 'y
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Vereador Roni da Padre Duilio

AN

Oficio n° 004/Gab. Roni Pe. Duilio

Ref: emenda parlamentar para construcio e salas de aula

Exmo. Sr. Jodo José de Matos ( Dr. Jodo)

Deputado Estadual

Sr. Deputado,

Juina, 10 de abril de 2023.

12 104 12323
- IDO

Gab-Tﬂ}h r.-. Jodao

]
v

Cumprimento Vossa Exceléncia pelo brilhante trabalho que vem desenvolvendo no Estado de Mato

Grosso, venho solicitar o empenho da Vossa Exceléncia em destinar recursos para uma emenda
parlamentar no valor de RS 900.000 (novecentos mil reais) para construgéo de 6 (seis) salas de aula
na Escola Estadual Vinte um de Abril, no bairro Padre Duilio, para atender em torno de 350 alunos

da regido.

Na certeza de contar com a Vossa colaborago, desde ja agradecemos e colocamo-nos a disposi¢ao

para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de nosso municipio e do Estado de Mato

Grosso.

Atenciosamente:

Ver. Ronicleiton da Silva Santana (Roni da Padre Duilio)

Av. Jambos, 519 N, Centro — Gabinete n2 11, Juina/ Mato Grosso

CEP: 78320-000 - Caixa Postal: 20 - celular : 66 9 96198605 ronidapadreduilio@juina.mt.leg.br
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| REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.2 26/2023

-

DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIARIO

'Nome: | Ronicleiton da Silva Santana Telefone: ] XXXXXXXXX
Cargo: ’ Vereador CPF _ f XXXXXXXXX
Ne da Matricula: \ XXXXXXXXXXXXKXX E-mail [ XXXXXXXX

DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM:
( x) No Estado ( ) Forado Estado ( ) Forado Pais

MEIO DE TRANSPORTE:
() Préprio ( ) Veiculo da Instituicdo ( ) Aéreo (x ) Rodoviario

MOTIVOS DA VIAGEM:
e ALMT - Assembleia Legislativa
e SEDUC - Secretaria de Estado de Educagao;
e SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar;

Data de Previsdo de vl iatorno ¥ Previsdo de
Origem Destino  saida horério de saida . horario de
i 5 2 | origem s .
| | daorigem | daorigem | chegadaa origem |
N - 2
Juina | Cuiaba | 11/04/2(?23 19h | 14/04/2023 — 21horas 1'5/04/‘023
; . terca-feira ! 5 sexta Sabado as 8h.

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 3 diarias

TERMO DE COMPROMISSO
Pelo presente, comprometo-me a:
a) Apresentar prestacdo de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias
uteis, conforme estabelecido na Lei vigente;
b) Juntar a prestacdo de contas todos 0s documentos necessarios, elencados na Lei vigente;
c) Restituir valores de diarias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do
previsto ou o deslocamento ndo ocorrer.

/
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Observagoes:

Numero de CPF, numero de matricula e e-mail ndo informado em observdncia a LEI N© 13.709, DE
14 DE AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais (LGPD).”

SOLICITACAO AUTORIZACAO
Data da Data
Solicitagdo
06/04/2023

Ronicleiton da Silva Santana
vereador

S} 0 [ 203

Tbieiidd

Ciente:

Presidente

Autorizo:
f@/ /{’({5‘?54/
: P ares y o]
elake oren o Kt
Presidente
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SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS N.2 16/2023.
Portarian.2 51, de 17 de novembro de 2017.
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Nome: Ronicleiton da Silva Santana - vereador

(I

LIN - euinp ap [edidiunjy ejewen
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-

Objetivo:
Participar de agenda e eventos em Cuiaba
e ALMT - Assembleia Legislativa
e SEDUC - Secretaria de Estado de Educacdo;
e SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar;

Meio de transporte:

( )aéreo ( X) terrestre

Passagem:

(X) ida (X ) volta -
Cidade origem: JUINA Estado: MT

Cidade destino: CUIABA Estado: MT

Data prevista de saida da origem: 11/04/2023 (terca-feira) as 19 horas

Data prevista do retorno a origem: 14/04/2023 (sexta-feira) as 21 horas

Data prevista de chegada a origem: 15/04/2023 (sabado) as 9 horas

RONICLEITON DA SILVA SANTANA
vereador

Autorizq a realizagdo da viagem:
Data: 1€ Q4 (2023

Felae ol

Presidente
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Juina, 06 de abril de 2023.




